
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola
Hrabákova 271, 261 80 Příbram II

Identifikátor školy: 600 007 821
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 02 Příbram 
Termín konání orientační inspekce: 14. září 1999

Čj. 025 284/99-05019 
Signatura mb5ft201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Praktická maturitní zkouška z odborných předmětů probíhala v náhradním termínu pro žáky, 
kteří splnili podmínky pro vykonání maturitní zkoušky dle § 8 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č.442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích až po vykonání 
opravných zkoušek z předmětů, z nichž byli klasifikováni na konci školního roku 4. ročníku 
nedostatečně. Žáci ukončili denní studium studijních oborů Strojírenství a Slaboproudé 
elektrotechniky. Praktická zkouška z odborných probíhala dle § 11 odst. 5. Bylo stanoveno 21 
témat schválených ředitelem školy. Tematické okruhy zahrnovaly rozsah učiva v souladu 
s učebními osnovami. Každý žák si vylosoval jedno téma, jež poté začal vypracovávat. Trvání 
zkoušky bylo stanoveno v jednom dni na 6 hodin.
Zkušební komise měla k dispozici harmonogram maturitních zkoušek včetně rozpisu dalších 
maturitních předmětů. Časový průběh praktické maturitní zkoušky byl sledován a splňoval 
požadavky vyhlášky o ukončování studia.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Žáci měli splněny podmínky pro vykonání maturitní zkoušky dle § 8 odst. 2 uváděné vyhlášky.
Po vykonání praktické zkoušky z odborných předmětů a poté jejím opravení příslušnými 
zkoušejícími následuje ústní obhajoba praktické maturitní zkoušky před zkušební komisí, jež 
reaguje i na posudek práce vypracovaný zkoušejícími.

Zkušební komise
Zkušební komise pro praktickou maturitní zkoušku z odborných předmětů byla řádně 
jmenována. Na základě ustanovení § 23 odst. 1 uváděné vyhlášky byl jmenován předsedou 
zkušební komise ředitel školy. Maturanti studijního oboru Strojírenství podle charakteru 
vylosované otázky vypracovávali práci v odborných pracovnách, v nichž setrvával povětšinou
pouze jeden člen zkušební komise. I když tato skutečnost nebyla pravidlem, je třeba uspořádat 
organizaci praktické maturitní zkoušky tak, aby v maturitní místnosti setrvávala maturitní 
zkušební komise početně odpovídající § 22 odst. 2 a § 24 odst. 2.

Dokumentace školy
Maturitní zkoušky byly zaznamenávány do protokolů o praktických maturitních zkouškách. 
Pro výsledky maturitních zkoušek byly připraveny maturitní protokoly jednotlivých tříd.   

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 v náhradním termínu vykonávali praktickou maturitní zkoušku žáci studijních oborů: 
Strojírenství (23-81-6/00) denního čtyřletého studia; Slaboproudá elektrotechnika (26-65-
6/00)

 stanovená témata praktické maturitní zkoušky z odborných předmětů vyčerpávala učivo 
učebních osnov příslušných odborných předmětů



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokoly o praktické maturitní zkoušce
 Protokoly o maturitní zkoušce
 Třídní výkazy žáků

ZÁVĚR

Zásadní pozitiva:
 úroveň praktické maturitní zkoušky z odborných předmětů je zvýšena realizací její 

obhajoby maturujícím před zkušební komisí

Zásadní negativa:
 nedůslednost setrvávání všech členů zkušební komise v maturitní místnosti

Doporučení:
 zaměřit se na organizaci praktických maturitních z odborných předmětů před členy 

zkušební komise dle § 22 odst. 1, 2, vyhlášky o ukončování

Hodnocení praktické maturitní zkoušky v náhradním termínu:
Praktické maturitní zkoušky v náhradním termínu probíhaly v souladu s platnými právními 
normami.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Iva Kadeřábková Iva Kadeřábková v. r.

V Příbrami dne 29. září 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. 10. 1999

Razítko

T. Hlaváč v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 25. 10. 1999 025 320b/99-05019
Zřizovatel MŠMT ČR 25. 10. 1999 025 320a/99-05019

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly vzneseny.




